Распоряжение администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 19.09.2018 года № 873

[bookmark: _GoBack]

Об обеспечении подачи заявлений о государственной регистрации прав и (или) государственном кадастровом учете исключительно в электронном виде

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», в целях достижения утвержденных дорожными картами «Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества» и «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества» показателей Целевой модели:
1. Органам местного самоуправления Сосновского муниципального района и структурным подразделениям администрации Сосновского муниципального района обеспечить подачу в электронном виде заявлений о государственной регистрации прав и (или) государственном кадастровом учете недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которое не разграничена, в уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти на осуществление государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним и государственного кадастрового учета и его территориальные органы, исключительно в электронном виде, при наличии на сайте Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии технической возможности формирования соответствующего заявления и прикрепления к нему документов.
 2. Управлению муниципальной службы (Осипова О.В.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района www.chelsosna.ru в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы, председателя  Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района  Плюскову Н.Н.

Исполняющий обязанности
Главы  района                                                                                   В.В.Голованов